
ΘΕΜΑ: «Πρόσκληση υποβολής δήλωσης προτιμήσεων ΕΕΠ για οριστική τοποθέτηση σε 

σχολικές μονάδες  της Δ.Π.Ε. Σερρών» 

Ο  Διευθυντής Πρωτ/θμιας Εκπ/σης Σερρών έχοντας υπόψη :   

1. Τις διατάξεις του άρθρου 13 «Αρμοδιότητες ΠΥΣΕΕΠ», του Π.Δ. 1/2003/ΦΕΚ1/03-01-2003 τ. 
Α’, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το Ν.4589/2019 και το Ν.4823/2021  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 62, παρ 5α  & 5β του Ν. 4589/2019 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 66 του ν.4653/2020 (Α΄12) 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 46, περ. γ, και του άρθρου 232 παρ.3 του Ν.4823/2021 (ΦΕΚ 
136/2021 τ. Α΄) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις.» 

4.  Το Π.Δ 50/1996 (ΦΕΚ 45/1996 τ.Α’) όπως αυτό τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 100/1997  
5. Την αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/2021 τ. Β’) Απόφαση της Υπουργού Παιδείας 

και Θρησκευμάτων με θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων 
των Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

6.  Την αριθμ. πρωτ.  Φ.353.1 / 120 / 88595 / Ε3/18-07-2022 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας  και Θρησκευμάτων με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

7.  Τη με αριθμ. πρωτ. 126423/Ε4/ 14/10/2022, Απόφαση του ΥΠΑΙΘ «Πρόσκληση μελών Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) για υποβολή 
αιτήσεων μετάθεσης σχολικού έτους 2022-2023». 

8. Τη με αριθμ. πρωτ. 26069/Ε4/07-03-2023, Απόφαση του ΥΠΑΙΘ «Μεταθέσεις Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) σχολικού έτους 
2022-2023». 

9. Την αριθμ. πρωτ. 98350/Ε4/04.08.2022(ΦΕΚ 1927/τ. Γ΄/16-08-2022) Υπουργική Απόφαση 
«Διορισμός 400 μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού 
Προσωπικού (ΕΒΠ) εγγεγραμμένων στους τελικούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης των 
προκηρύξεων 2ΕΑ/2019 και 1ΕΑ/2019 του Α.Σ.Ε.Π. σε κενές οργανικές θέσεις στην Ειδική 
Αγωγή και Εκπαίδευση, σε εφαρμογή  των διατάξεων του άρθρου 62 του ν. 4589/2019 (Α΄ 13).  

10. Το αριθμ. πρωτ. 8130/06-04-2023 έγγραφο του Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: 
«Αποστολή μοριακών πινάκων, οργανικών κενών και αιτήσεων ενδιαφερόμενων για 
βελτίωση θέσης και οριστική τοποθέτηση Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και 
Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) που ανήκουν στις ΔΔΕ/ΔΠΕ αρμοδιότητας της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας»   

          
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ  ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠ/ΣΗΣ Κ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΕΡΡΩΝ  

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

Ταχ. Δ/νση : Κερασούντος 2  
Τ.Κ. - Πόλη : 621 10 Σέρρες 
Πληροφορίες :  Ε. Ορφανλή, Μ. Τσάτα,  

   Σ. Δαλκίδου 
Τηλέφωνο : 23210 47514/511/519 
Ηλ/νική Δ/νση : http://dipe.ser.sch.gr 
e-mail : mail@dipe.ser.sch.gr 
  

 

    
 

 
     

Σέρρες, 06 Απριλίου 2023 
Αριθμ. Πρωτ.  Φ.11.2/3324 

 
 
 

ΠΡΟΣ: 
Μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού 
Βοηθητικού Προσωπικού   Π.Ε. 

Σερρών 
 
 

 



 

 

Κ α λ ε ί 
 

Τα μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ),κλάδουΠΕ29/ΕΡΓΑΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ- 

ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ  που ανήκουν στη Δ/νση Π.Ε. Σερρών και έχουν υποβάλει αίτηση για 

οριστική τοποθέτηση να  δηλώσουν την  προτίμησής τους στο παρακάτω οργανικό κενό.  

 

Οργανικό κενό: ΠΕ 29/ΕΡΓΑΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ - ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 

Α/Α Σχολική Μονάδα Αριθμός κενών 

1. Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Σερρών 1 
 

Οι δηλώσεις  θα υποβληθούν  από την Παρασκευή 07 Απριλίου 2023  μέχρι και την Μ. Τρίτη 

11 Απριλίου 2023 και ώρα 15.00 με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο (σαρωμένη αίτηση όπου θα 

φαίνεται η υπογραφή τους) στη διεύθυνση mail@dipe.ser.sch.gr 

Για πληροφορίες σχετικά με τη διαδικασία των δηλώσεων προτίμησης οι παραπάνω μπορούν 

να απευθύνονται: 

 Στο Γραφείο 8 -Γραφείο Υπ. Μεταβολών  Τηλ. 23210 47514/511 

 Στο Γραφείο 3 -Γραμματεία Π.Υ.Σ.Π.Ε.  Τηλ. 23210 47519 
      
 

       Ο Δ/ντής 
           Α/θμιας Εκπ/σης Σερρών 

 
 

Ιωάννης  Καραβασίλης  

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                             
1. Σχολικές μονάδες αρμοδιότητας  Π.Ε. Σερρών  

 

mailto:mail@dipe.ser.sch.gr

		2023-04-06T14:50:12+0300
	DIMITRIOS BROUSALIS
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




